



Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK”  
Sp. z o. o. 84-120 Władysławowo, ul. Droga Chłapowska 21

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – przetarg nieograniczony –znak:  
2/DD/2021

Kompleksowe ubezpieczenie mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz  
Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie.

Władysławowo, dnia 25 marca 2021 roku

/ miejscowość, data/

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**dot. postępowania o udzielnie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług w zakresie kompleksowego ubezpieczenia mienia, floty samochodowej i odpowiedzialności cywilnej na rzecz Międzygminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. we Władysławowie” – ZNAK: 2/DD/2021.**

Działając na podstawie § 14 ust. 7 „Regulaminu udzielania zamówienia, których wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 30 000 EURO a nie przekracza kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku, Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1843 z póź. zm.) przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „EKOWIK” Sp. z o.o. – dostępnego na stronie internetowej Zamawiającego [www.ekowik.com.pl](http://www.ekowik.com.pl) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawcę – udziela następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w/w postępowaniu.

**TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCY:**

**Część I**

**Pytanie nr 1:**

Proszę o poniższą zmianę:

Symbol PKD (działalność główna):

3600Z - POBÓR, UZDATNIANIE I DOSTARCZANIE WODY

Symbole PKD (działalność pozostała):

3700Z ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW

**3821Z OBRÓBKA I USUWANIE ODPADÓW INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE**

**3822Z PRZETWARZANIE I UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH**

4221Z ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ RUROCIĄGÓW PRZESYŁOWYCH I SIECI ROZDZIELCZYCH

4291Z ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ OBIEKTÓW INŻYNIERII WODNEJ

4321Z WYKONYWANIE INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

4322Z WYKONYWANIE INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNYCH, CIEPLNYCH, GAZOWYCH I KLIMATYZACYJNYCH

7711Z WYNAJEM I DZIERŻAWA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I FURGONETEK

7732Z WYNAJEM I DZIERŻAWA MASZYN I URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W ramach prowadzonej działalności wskazanej w PKD 3821Z i 3822 jest Wywóz nieczystości i osadów z oczyszczalni ścieków w Jastrzębiej Górze.**

**Pytanie 2:**

7. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu. Proszę o określenie czego dotyczy limit 5.000.000,00 PLN.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 3:**

Proszę o obniżenie limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do 500.000,00 PLN

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 4:**

**Proszę o wykreślenie klauzuli zmian w odbudowie, lub wprowadzenie poniższej zmiany:**

Klauzula zmian w odbudowie – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. ~~Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% wartości szkody wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie.~~ Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 5:**

Proszę o wykreślenie klauzuli miejsc ubezpieczenia lub wprowadzenie obowiązku poinformowania Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od daty powstania nowej lokalizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 6:**

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 7:**

**Proszę o wprowadzenie poniższej klauzuli (dotyczy wszystkich ryzyk)**

Bez względu na jakiegokolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje: wszelkich szkód, strat, zniszczenia, uszkodzenia, zobowiązań, roszczeń, kosztów lub wydatków jakiegokolwiek rodzaju, bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez, lub wynikających z, lub powstałych w związku z Chorobą zakaźną, lękiem przed Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (faktycznym lub domniemanym) Chorobą zakaźną (dalej łącznie „Szkoda”) - bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę Szkody lub zdarzenie przyczyniające się do powstania Szkody jednocześnie lub w jakiegokolwiek innej kolejności.

Definicje:

Choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pośrednictwem dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, jeżeli:

- substancja lub środek obejmuje, ale nie ogranicza się do: wirusa, bakterii, pasożyta lub innego organizmu lub jakiegokolwiek ich odmiany, uważanej za żyjącą lub nie, oraz
- metoda transmisji, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt, ciało stałe, ciecz lub gaz lub między organizmami, oraz
- choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub zagrażać zdrowiu ludzkiemu lub dobru człowieka lub mogą powodować lub grozić utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, pogorszeniem, utratą wartości, zbywalności lub utratą użytkowania mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Część II**

**Pytanie 8:**

**Proszę o zmianę w zakresie AC:**

**Jest:**

Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów (bez konieczności dokonywania oględzin) lub od chwili zgłoszenia/ogłędzin pojazdu dla pojazdów używanych i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.



Proponowana zmiana:

Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów (bez konieczności dokonywania oględzin) pod warunkiem zgłoszenia ich do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji lub od chwili zgłoszenia/ogłędzin pojazdu dla pojazdów używanych i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 9:**

**Proszę o zmianę w zakresie AC:**

Jest:

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu, a w szczególności wskutek:

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż

Proponowana zmiana:

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu, a w szczególności wskutek:

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż pod warunkiem, że ładunek lub bagaż był prawidłowo zamocowany, uniemożliwiając jego przesunięcie

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 10:**

**Proszę o usunięcie poniższego z zakresu AC:**

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany

podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 11 :**

Proszę o wskazanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w pojazdach zgłaszanych w ryzyku AC.

**Odpowiedź: Informacja o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych znajduje się w załączniku nr 8 do SIWZ, Tabela nr 4, Kolumna P.**

**Pytanie 12:**

**Proszę o usunięcie poniższej klauzuli:**

Klauzula wypowiedzenia umowy – na mocy niniejszej klauzuli za ważne powody wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uważa się wyłączenie:

- utratę licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności,
- wyłudzenie lub próbę wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia.

Dotyczy wszystkich ryzyk komunikacyjnych z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 13:**

Proszę o udostępnienie zaświadczeń o szkodowości z ryzyk komunikacyjnych za ostatnie 3 lata z podziałem na ilość pojazdów w poszczególnych latach.

**Odpowiedź: Zaświadczenie o szkodowości zostało zamieszczone jako załącznik nr 6 do SIWZ. Zamawiający nie prowadzi ewidencji szkód.**

PROKURENT  
*Sylwia Buja*